Протокол заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества  в муниципальных учреждениях образования, культуры, социального обслуживания, подведомственных администрации Лахденпохского муниципального района

	от 11 августа 2017 г. 							№ 2
Присутствовали:
1.Члены Общественного совета – 5 чел.:

	Гончар Наталья Васильевна
Лысак Людмила Ивановна
Князева Мария Александровна
Андреева
Елена    Борисовна

Рояло
Татьяна  Михайловна

	- председатель Общественного совета

- заместитель председателя Общественного совета
- секретарь Общественного совета

-председатель совета ветеранов Лахденпохского муниципального района, член общества ветеранов работников культуры.
- член местной общественной организации «Родной берег», член общества ветеранов работников культуры.

2. Уполномоченный орган   - 2 чел.:
   Алипова Е.А.                    –  Заместитель Главы Администрации Лахденпохского
                                                  муниципального района по социальной политике ;
        Каява И.В                            - главный специалист отдела социальной работы
                                                       Администрации Лахденпохского муниципального района.

Повестка дня:
1.  Подведение итогов проведения независимой оценки качества муниципальных  учреждений культуры.
2. О внесении предложений  по улучшению качества деятельности организаций культуры.
По первому вопросу слушали Гончар Н.В. -   председателя Общественного совета.
На основании анализа информации, представленной на официальном сайте организаций культуры и по результатам данных, полученных при изучении  «Анкеты оценки качества оказания услуг»  проводимых в  организациях культуры: МБУК «Куркиекский краеведческий центр» (100 чел.), МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского района (34 чел.) прошу осуществить расчет значения показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры.
Решили:
1.1.Утвердить  расчеты значения показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры: МБУК «Куркиекский краеведческий центр» (100 чел.), МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского района (34 чел.).
 1.2. Итоги  расчетов отразить  в Приложении №1 «Результаты проведения независимой оценки качества предоставления услуг муниципальными учреждениями культуры, подведомственных Администрации  Лахденпохского муниципального района».

По второму вопросу  слушали Гончар Н.В. -   председателя Общественного совета.

[bookmark: _GoBack] Общественный совет внес предложения  по улучшению качества деятельности организаций культуры: МБУК «Куркиекский краеведческий центр», МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского района» (Приложение № 2 «Предложения по улучшению качества деятельности организаций культуры»).

Решили:
1.2. Направить в администрацию Лахденпохского муниципального района предложения по улучшению качества деятельности организаций культуры: МБУК «Куркиекский краеведческий центр», МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского района» (Приложение № 2 «Предложения по улучшению качества деятельности организаций культуры»).

Проголосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета			            Гончар Н.В.
Секретарь Общественного совета					Князева М.А.